
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 25. januar 2017 på Infektions-

medicinsk Afdeling Q, Odense Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om et rutinebesøg på en afdeling, der har yngre læger i introduktions- og 

hoveduddannelse. Afdelingen er dertil forskningsaktiv. 

 

Afdelingen havde sidste inspektor besøg 17. september 2013, her blev den manglen-

de læringsværdi af arbejdet i FAM problematiseret. Siden da er der blevet rettet op 

på disse forhold, og der beskrives nu en generel tilfredshed samt stor læringsværdi 

ved tilknytning til FAM. 

 

Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved det aktuelle besøg var deltagelse fra 

sygehusledelsen (2), afdelingens speciallæger (5), uddannelsessøgende læger (7) 

samt andre personalegrupper fra afdelingen (3). 

 

Inspektorerne beskriver en afdeling med et generelt godt og trygt læringsmiljø for 

uddannelsessøgende læger på alle niveauer. Fagspecifikke undervisningsseancer er 

dertil blevet iværksat af den uddannelsesansvarlige overlæge.           

         

Dog bemærkes det, at faglige konferencer beskrives med varierende læringsværdi 

idet stuegangsfunktionen tit gennemføres uden formel supervision og feedback fra 

en senior læge, ligesom der også er blevet efterspurgt mere kontinuitet og speciallæ-

getilstedeværelse ved fx middagskonferencerne.  

Sundhedsstyrelsen noterer sig derfor med tilfredshed at afdelingen netop har indført 

”hele stuegangsuger” for flere speciallæger for at øge den faglige kontinuitet samt 

seniortilstedeværelse.  

 

Der er overvejende overensstemmelse mellem temascoringerne i afdelingens selv-

evaluering og inspektorrapporten. Af inspektorrapporten fremgår det, at 2 temaer 

scores ”Særdeles god” og 14 temaer scores ”Tilstrækkelig”. 

 

Inspektorerne opstiller 1 indsatsområde ”Optimering af supervision, feedback af 

formel kompetencevurdering i specielt stuegangsfuntkion”, som afdelingen og in-

spektorerne har aftalt med en tidshorisont 3 måneder. 

Sundhedsstyrelsen er enig i det ene anførte indsatsområde som i særdeleshed kan 

optimere den patientnære mesterlære. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i 2021 

eller snarest muligt derefter. 


